
 

 

  
ANUNCIO PERFIL  

FORMALIZACION DEL CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2017/000046 
 

 

  
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Area de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda 
Servicio de Contratación y Compras 

Plaza de San Juan de Dios, s/n 
956 24 10 21 

Fax 956 24 10 44 
www.cadiz.es 

 
 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO  

 
 
1º.- Entidad Adjudicadora. 
 

- Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
- Dependencia que tramita el expediente: Servicio Contratación y Compras  
- Número de expediente: 2017.000046 

 
 

2º.- Objeto del Contrato.  
 

- Tipo de contrato: Obras  
- Descripción del objeto: OBRAS DE EMERGENCIA Y EJECUCIÓN SUBSIDIARIA PARA EL AREA 

DE URBANISMO. 
 
 

3.- Financiación. 
 

- Aplicación Presupuestaria: 070101/15106/22706 
 
 
4º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.  
 

- Tramitación: Ordinaria 
- Procedimiento: Abierto  

 
 

5º.- Presupuesto base de licitación  
 

- Importe neto (IVA excluido): DOSCIENTOS SIETE MIL EUROS (207.000,00 €) 
- Importe IVA (21 %): CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS (43.470,00 €). 
- Importe total: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS (250.470,00 €). 
 
 

6º.- Clasificación de Ofertas. 
 

- Fecha de clasificación: 6 de octubre de 2017. 
- Primer clasificado: RHODAS ALBAÑILERÍA EN GENERAL, S.L. (B.72082597). 
- Nacionalidad: España 
- Importe de adjudicación:  
- Importe neto (IVA excluido): DOSCIENTOS SIETE MIL EUROS (207.000,00 €) 
- Importe IVA (21%): CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS (43.470,00 €) 
- Importe total: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA EUROS (250.470,00 €). 

 
 Con aplicación de un 31,60% de baja ofertada sobre los precios unitarios aportados en la licitación. 



 

 

  
ANUNCIO PERFIL  

FORMALIZACION DEL CONTRATO 

EXPEDIENTE: 2017/000046 
 

 

  
 

Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Area de Desarrollo Municipal 

Delegación de Economía, Hacienda y Deuda 
Servicio de Contratación y Compras 

Plaza de San Juan de Dios, s/n 
956 24 10 21 

Fax 956 24 10 44 
www.cadiz.es 

 
 

 
7º.- Adjudicación del Contrato 
 

- Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2017 
- Contratista: RHODAS ALBAÑILERÍA EN GENERAL, S.L. (B.72082597) 
 
 

8º.- Formalización del Contrato. 
 

- Fecha de formalización: 17 de noviembre de 2017 
 

Cádiz, a 18 de diciembre de 2017 
 
 


